PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.01.2016  № 1-рд                                Принято на 1 заседании Думы

  «26» января 2016 года

О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.11.2007 № 47-рд
В связи с исключением с 2015 года из сферы ведения органов местного самоуправления муниципального района отдельных полномочий в области муниципального земельного контроля, распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, градостроительной деятельности и передаче этих полномочий на уровень поселений, а также в целях оптимизации деятельности Администрации Шелеховского муниципального района в части исполнения полномочий муниципального района по иным вопросам местного значения, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ч.2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», ч.2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 24, 25 Устава Шелеховского района:

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.11.2007 № 47-рд «О структуре Администрации Шелеховского муниципального района» следующие изменения:
1) в Приложении 1:

а) строку «Помощник Мэра района», пункты 6, 7, 8, 9, 20 исключить;
б) дополнить пунктами 21, 22, 23 следующего содержания:

«21. Отдел бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности.
22. Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС.
23. Отдел по контролю в сфере муниципальных закупок.»;
2) Схему структуры Администрации Шелеховского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.О.Председателя Думы   Шелеховского                     Мэр Шелеховского
муниципального     района                                             муниципального района
______________            А.Ю.Тенигин                        ___________        М.Н.Модин

Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

Заместитель Мэра района по правовой, и административной работе

Заместитель Мэра района по управлению соц.сферой

Первый заместитель Мэра района

Мэр Шелеховского муниципального района

Отдел по социальной поддержке населения

Отдел информационных технологий

Архивный отдел

Управление образования, молодежной политики и спорта

1)отдел по дошкольному, общему и дополнительному образованию

2)отдел по молодежной политике и спорту

Отдел культуры

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Управление по экономике

1)отдел экономического развития

2)отдел по труду и социальному партнерству

Отдел по развитию

потребительского рынка

Управление по распоряжению муниципальным имуществом

1)отдел муниципальной собственности

2)отдел по градостроительной деятельности

3)финансово-хозяйственный отдел

Отдел бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности

Отдел по контролю в сфере муниципальных закупок

Финансовое управление

1)бюджетный отдел

2)отдел доходов

3)отдел бухгалтерского учета и сметы

4)контрольно-ревизионный отдел

Отдел по работе с общественностью и средствами массовой информации

Отдел по работе с представительными органами

Отдел управления персоналом

Отдел по контролю и делопроизводству

Правовое управление

1)отдел нормативно-правового обеспечения

2)отдел правового  обеспечения